

**Acta: Junta de Aclaraciones**

En la Ciudad de Pachuca de Soto, capital del estado libre y soberano de Hidalgo, siendo las 09:30 (nueve horas con treinta minutos) del martes 05 (cinco) de octubre de 2021 (dos mil veintiuno), se reunieron en el auditorio de primer piso, del Edificio Torres de Rectoría, sita en carretera Pachuca - Actopan km 4.5, colonia Campo de Tiro, C.P. 42039, los representantes de la convocante que firmarán al calce y al margen de la presente acta, con motivo de llevar a cabo la **Junta de Aclaraciones** de la Licitación Pública Nacional **LA-913014998-E14-2021**, para la **Adquisición de equipo, útiles, materiales, herramientas, refacciones de cómputo, de tecnologías de la información y comunicaciones, eléctricos, prendas de seguridad, protección personal y mantenimientos diversos**, misma que fue requerida por la Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo a través de la Comisión Gasto - Financiamiento instalada como Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, en cumplimiento a lo establecido en los artículos 28 fracción I, 33 y 33 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.

Una vez integrado el registro de participantes; la Comisión Gasto - Financiamiento instalada como Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios procede a realizar el pase de lista, no encontrándose presentes ningún licitante.

**Aclaraciones Administrativas:**

**A) Por la convocante:**

- Se aclara que, la **Licitación Pública Nacional LA-913014998-E14-2021** para la **Adquisición de equipo, útiles, materiales, herramientas, refacciones de cómputo, de tecnologías de la información y comunicaciones, eléctricos, prendas de seguridad, protección personal y mantenimientos diversos** es presencial.
- La factura se realizará conforme a la de compra, incluyendo número de orden de compra.
- Presentar la propuesta técnica (Anexo 12) impresa en hoja membretada y en formato electrónico Excel y económica (Anexo 13), impreso en hoja membretada y en formato electrónico Excel, respetando el número y orden de las partidas.
- Referente a todas las partidas se requiere de garantía de cumplimiento, dependiendo del importe adjudicado; se firma contrato a partir de 300 UMAS \$26,886.00 durante 2021; de \$ 26,886.01 a \$ 99,999.99 se requiere como garantía de cumplimiento cheque certificado por el 10% del importe total adjudicado, el cual será devuelto al proveedor al momento del pago, previa solicitud de este; a partir de \$100,000.00 se requiere fianza por el 10% del importe total adjudicado, las garantías se presentarán a la firma del contrato.

**B) Por la concursante:**

1. **IP Productos y Servicios S. A. de C. V.**, envía sus preguntas vía CompraNet.

Pregunta:	Respuesta:
Bases de la convocatoria, Página 5, 1.4 Plazo y condiciones de entrega.	Sí, solamente se requiere el suministro.

Acta: Junta de Aclaraciones

Partida	Pregunta:	Respuesta:
	operadora automática, grabación de llamadas, etc.)?	privadas, a 2 Multilíneas Partner por puertos FXS de VoIP Cisco y a un Gateway de Voz Cisco para telefonía IP por una troncal privada. Maneja códigos de autorización a 6 dígitos para llamadas externas.
64	Se solicita a la convocante indicar, ¿Cuál es la cantidad y tipo de extensiones (analógicas, digitales e IP) con las que cuenta el conmutador?	14 tarjetas de líneas analógicas con capacidad de 16 puertos, 4 tarjetas de líneas digitales con capacidad de 16 puertos y ninguna IP
64	Se solicita a la convocante indicar, ¿Cuál es la cantidad y tipo de troncales (analógicas, digitales e IP) con las que cuenta el conmutador?	18 tarjetas TIE Trunk, 1 tarjeta CO Trunk y 10 tarjetas DS1
64	Se solicita a la convocante indicar, ¿El conmutador cuenta con alguna tarjeta, ventilador, fuente de poder dañados y que deban ser reparados o reemplazados?, en caso afirmativo ¿Cuál es el hardware que presenta daño, (indicar el modelo)?	Si, 21 puertos en 5 tarjetas de líneas analógicas (7 en la 01A07, 8 en la 01A11, 3 en la 01B02, 2 en la 01B03 y 1 en la 01C05)
64	Se solicita a la convocante indicar, ¿Cuál es la cantidad de edificios en donde están distribuidas las 500 extensiones?	48 extensiones, distribuidas en los siguientes edificios: Biblioteca, Odontología, DAI, ICBI 2, UCL, CITIS, ICBI C, Arquitectura-Civil y CIB, todas en Ciudad del Conocimiento
64	Se solicita a la convocante aclarar ¿La convocante proporcionará los medios para poder realizar acceso a una conexión remota para poder administrar el conmutador desde las oficinas del licitante adjudicado?	El acceso se llevará a cabo de forma local, lo anterior es en virtud de que la administración se realiza a través de un emulador terminal AVAYA versión 1.0.17 instalado en una PC (Tarificador) que se encuentra instalada localmente en las instalaciones de la Dirección de Información y Sistemas.
64	Se solicita a la convocante aclarar ¿Se deberá considerar mantenimiento a algún otro aplicativo externo al conmutador como "Tarificador" a los cuales se les deba realizar mantenimiento?	No se le debe dar mantenimiento a ningún otro equipo.
64	Se solicita a la convocante confirmar que cuenta con el usuario y password para poder ingresar a la consola de administración.	Si se cuenta con usuario y password para el conmutador de la partida 64.

Quedan debidamente notificados los licitantes en este acto, que la fecha para el acto de presentación y apertura de ofertas técnicas y económicas, tendrá verificativo el martes 12 (doce) de octubre de 2021 (dos mil veintiuno) a las 09:30 (nueve horas con treinta minutos) en el auditorio del primer piso del edificio torres de rectoría.

Sin otro asunto que tratar, se da por concluida la presente sesión, siendo las 10:15 (diez horas con quince minutos) del mismo día, mes y año en que se actúa, firmando para su debida constancia todos y cada uno de los que en ella intervinieron y así quisieron hacerlo, previa lectura y ratificación de su contenido.